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Omsorg for kvarandre
Godt nyttår !

Ja no er me der, me er alt fleire veker inne i det nye tusenåret.
Og alt går vidare som vanleg, lite eller ikkje dataproblem. Alt vart godt fBre -
budd. Me som var samla i Hosangerkyrkja hadde ein h6gtideleg og fin overgang
til år 2000. Der hadde vore plass til fleire, men me har forståing for at mange vel
å vera heime saman med familien.
For oss som har levd ei stund gav dette årsskiftet og tankar attende i tida. Mine
foreldre var fødde i 1880 åra, og dei var i 12 års alderen ved siste hundreårs -
skiftet. Det gjekk nok meir umerkande for seg. Ikkje radio og ikkje fiernsyn som

tok " heile verda " inn i i stova til dei.
Utviklinga har vore stor og levemåten har endra seg mykje dette siste hundreår-

et, mest dei siste 50 åra. Eg kunne ha skrive mange sider om korleis det var då

me fekk innlagt elektrisk straum, fekk innlagt vatn og seinare telefon. Korleis det

var å få veg til gards. Korleis alt dette førte trl ein lettare kvardag. Men alt dette

kan og mange andre fortelja om, sjølv om det vel minkar på oss etter kvart. Men
det siste hundreåret har og gjeve oss mange forureiningsproblem.
Kva nytt dei næraste åra vil gjeva veit me ikkje, men alt utviklar seg fort i vår
tid. Det kan vera vanskeleg å fylgla med, særleg innanfor datateknologien går

det fort.
Men for mange av oss er det kan henda livet i kvardagen me er mest opptekne av, også i dette

nye året. Her bør me og tenkja på om me kan gjera dagane lettare for nokon omkring oss. Mange
er einsame og dagane vert lange. Ein telefonprat kan vera med på å visa at me bryr oss om kvar-
andre. Og kan me stikka innom til nokon er det endå betre. Eg hugsar at før r tida kunne me gå

innom til kvarandre utan å ha ærend. No må me ha ein god grunn for å gå.

På fellessamlinga på Bruvik nyleg sa Per Fimreite at det er viktig at me tek vare på kvarandre, og

viser at me har omsorg for kvarandre. Dette gav meg dårleg samvit, for av og til tenkjer eg nett
på dette, nokon eg burde ringt til eller vore innom hjå. Men oftast kjem det noko i vegen som er

viktigare nett då. Eg trur i grunn at det ikkje er berre eg som har det slik. Tek me oss nok tid til
omsorg for kvarandre ?
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Eit dikt av Rolf Vang kjem fram i minnet :

FINNE KVARANDRE.
Knirket i gangdqra varsla framande heime.

Vi kjende dei som kom på ganglaget og dei kjende oss.

Trong ikkje namneskilt og ringjeklokke for å finna veg.

Ikkje trongst cerend heller for ei vitjing til vener
Var letthre å finne kvarandre fpr
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Osterffyhallen
8. -9, januar

o

I

Konsert Yed
BJarte Leithaug

Stolane var fylte til
siste plass sundag kl.
16.00. Då var det Bjar-
te Leithag og dei to
gutane hans, Martin
og Bendik, som inntok
podiet i Osterøyhallen.
Dei haddå forresten
god hjelp av 3 musika-
rar og bort imot eit
hundretals born frå
ymse Iag på Osterøy.

Bjarte Leithaug forsømde hel-
ler ikkje å ta fram den store inn-

tanfor Afrika-kysten så me etter
kvart vart betre kjende på ma-
dagaskarkartet enn på nor-
geskartet.

Så vart det samsong med den
store flokken av born frå Oster-
øy. Dei hadde rett nok vore og
øvt seg saman eit par timar på
førehand, men det var likevel
imponerande å høyra kor godt
dei song, og kor god presisjon
det var i innslaga. Det viser vel
berre kor flink Bjarte Leithaug
er med born, og kor dyktig mu-
sikar/songar han er.
I det varierte songutvalet var
det og innslag om Sør-Ameri-
ka. Og den moralske oppmo-
dinga mangla heller ikkje. Av-
slutningssongen hadde dette
omkvedet: 'Vi må vere med, vi
må skape fred, vi kan tenne et

satsen som dei friviljuge orga-
nisasjonane som sundagssku-
le og yngreslag gjer gjennom
åra ved å samla borna og læra
dei mykje godt, ikkje minst
gjennom gode kristne barne-
songar.

Første halvtimen var det song
vekselvis av tar og dei to søne-
ne. Martin starta med "Skal vi
vere venner', og Bendik song
..Alle mann på dekk". Mange
kjende seg nok att når Bjarte
song om "Ein levande misjo-
nær på bedehuset,,. Frå min ei-
gen barndom hugsar eg fleire
gongar det var vitjing av misjo-
nær på kvinnelagsbasaren på
bedehuset på Hauge. Det var
helst slike som hadde vore på
Madagaskar. Og dei fortalde
og viste film frå denne øya aus-
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håp om rettferdighet".

I pausen etter barnekonserlen
kunne dei frammøtte nyta kaffi,
brus og kaker, og dei kunne
studera ein misjonsutstilling
som var sett opp bak i salen.
Der møtte me og på levande

misjonærar, nemleg Elbjørg og
Arvid Hølleland som har vore
misjonærar i Sør-Amerika i til
saman 12 år, 10 år i Bolivia og
2 år i Equador. Dei var utsen-
dingar frå Misjonsalliansen.
Det var og utstilling som synte
frå Santalmisjonen sine ar-

Bjarte, Martin og Bendik Leitltaug sa-
man med barnekoret.

beidsfelt og Det norske mi-
sjonsselskapet sine.

I Første delen var

Kristenrock ffi'L-qhryryj
Den første samtinga_i ske orda. ,#3:1ttft3fii:t%"Ji
Osterøyhallen var kris- at dei gav seg tid tii å sto-gga

tenfOCkkqnseften laUf- mellom melodiane og fortelja

d;sid;iådr ;ea oån- 5:?"'flåj3j%fffiTn1ffi,,?3
det "Expect a miracle dei.
". "Kyrkjehelsing" har
spuri m'edrem i iestko- il?ilfff'il#:3:'#31?t3l
miteen AIf R. Kalle- samanheng. Her vitna og for-
Stein, kOfleis han Opp- kynte medlemene i bandet mel-

levde konserren : r-'- ]in#:?xlå;i,,'"å "#'få,fl:ll

ske og verbale innslag.
greidde såleis å formidla
kristne bodskapen på ein
måte.

Dei ungdomane som hadde an-
svaret for tilrettelegginga gjorde
ein kjempeinnsats. Det var eit
veldig positivt tiltak. Det hadde
vore kjekt om fleire ungdomar
utanfor det kristne miljøet had-
de møtt opp. Det kunne og vore
fleire foreldre til stades, slik at
dei kunne merka seg kva ung-
domane likar, seier Kallestein.
Ca. 200 personar var til stades
på konserten.

Dei
den
god
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MisJonsfesten
Avslutninga på dei
fel leskyrkjelege stor-
samlingane i Oster-
øyhallen var mi-
sjons-festen søndag
kl. 19.00, der temaet
var " Sjå kva Gud
gier ".

Møteleiar i første del av festen,
Eldbjørg R. Hølleland, ynskte
velkomen til det ho kalla burs-
dagselskap 2000 år. Kristus er
med oss alle dagar heilt til ver-
das ende. Forsamlinga song
ståande "Din riksak Jesus
være skal ".
Kjellaug Vatle fekk så ordet. Et-
ter ei kort innleiing der ho m. a.
sa at Guds ord har stråla i 2000
år, las ho tre salmar. Først "Det
hev ei rosa sprunge ." Til den
neste ho las knytte ho eit minne
frå krigstida. Fleire familiar frå
Laksevåg hadde flytta inn hei-
me hjå dei som flyktningar. Eit
hønsehus vart gjort reint og
vaska til leikestove for borna.
Fedrene til borna reiste til Ber-
gen att på arbeid. Då kom flyk-
tingeborna og ville ha Kjellaug
og syskena hennar med i høn-
sehuset og be for " farane"
sine, som dei var redde for. Kri-
gen kom då så nær. Etter bøna
song dei saman <Navnet Je-
sus". Salmen lyste opp og knyt-
te band mellom dei. Til slutt las
ho -"HveI dag er en sjelden
gave'. Møtelyden song "Navnet
Jesus".

Mykje lovsong

Lovsongteamet leia oss vidare i

ei lovsongstund med friske to-
nar, som roa seg ned
i avslutninga "Halleluja, Jesus
lever."

rar tor meg ". Philip sette seg då
opp i vogna til han og forklåra.
Korleis kan folk forstå om dei ik-
kje får lesa eller høyra Ordet på
sitt eige språk. Visjonen er at
om me berre kan føra eit men-

Ungdomsvarden / Unge Kristne song på misjonsfesten sundag kveld.

Me fekk sjå ein video frå "Ung-dom i oppdrag,, sitt arbeid i

Cambodsja. Eit kor samansett
av "Ungdomsvarden" og

"Unge kristne" gledde oss med
fin song. Saman song me "Ostore Gud når jeg i undring
aner>.

Brigt S. Skeie leia siste del av
festen, og gav ordet til Dag
Kjær Smemo frå Bibelselska-
pet. Smemo opna med å seia at
det var hyggeleg å vera på Os-
terøy. Det såg fint ut her, og han
ville gjerne koma att. Han gratu-
lerte med al me her hadde
fenge til denne samlinga over
grensene. Poenget er at alle
brukar ein Bibel, ikkje kva om-
setjing ein brukar. Han nemnde
ein professor i Oxford som had-
de laga ei bibelordbok på 20
ulike språk. Han minna og om
det som står i Apostelgjerning-
ane om den etiopiske hoffman-
nen som las frå Jesaja. Philip
spurde : " Forstår du det du
les"? Hoffmannen svara : "Kor-
leis kan eg det når ingen forklå- Dag Kjær Smemo var hovudtalar på mi
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neske til Kristus har me ikkje
levd forgjeves.
Jesaja 12 er ei samanfatning av
Bibelens bodskap. Jesus kom,
døydde på krossen og gav oss
moglegheit til evig liv.

Det hjelper å lesa i Bibelen

Han fortalde mange døme på at
lesing i Bibelen førle lil omven-
ding. Ei gamal dame i Georgia
hadde som ung vore med i ung-
komunistpartiet. Svigerfaren
hennar hadde kristne interes-
ser, men såg for dårleg til lesa.
Ho las for han. Ei natt fekk ho
ein vond draum og ropa "Jesus
hjelp meg", då kvarv det vonde.
Neste dag gjekk ho til ein prest
og vart ein kristen.
Det står iJesaja 12.2" Gud er
mi kraft og min styrke ". Mange
av oss har hatt bruk for denne
styrken. Han hadde på ei reis i

Tyrkia møtt ein muslim i 17 års-
alderen som var inne i ein bi-
belbutikk og skulle bevisa alt
som var gale i Bibelen. Etter å
ha snakka med mannen i bibel-
butikken vart han ein kristen.
Han vart kasta ut av familien,
men Bibelselskapet tok seg av
han. Gud haddei skaffa han eit
nytt liv. Han ville ha nytt identi-
tetskort der det skulle stå kris-
ten, men det laut han kjempa
for.
Bibelen er ei kjelda til å ausa av,
men det er viktig at alle får den
omsett til sitt eige språk. Tenk
på korleis det ville vore i Noreg
om me berre kunne få tak i bi-

blar på engelsk eller tysk. Då
forstår ein betre at misjonærane
treng biblar på rett språk.
Bibelselskapet held no på med
ei utgåve av Bibelen på nordsa-
misk.

T[ua kjem ved å høyra.

Bibelselskapet si jubileumsgå-
ve er heile Nytestamentet på
cd og kassetter. 15 lydkassettar
kjem til bibeldagen 20. februar.
Lukasevangeliet og Apostel-
gjerningane
kjem på nynorsk. Bibelselska-
pet har godt samarbeid med P
2 og Radioteateret, og innspe-
linga er eit samarbeid. lnnspe-
lingane vil vera til sals for me-
nigheiter som gjennomfører or-
ganisert lytting. Utfordringa er å
få med seg medlemmane til å
lytta til Nytestamentet i 40 da-

ElbjErg og Arvid HElleland framfor misjo-

gar. Fastetida kan vera ein hø-
vande periode til å lytta ein halv
time kvar dag.
I mange land har ikkje folk råd
til å kjøpa ein Bibel. I Noreg
treng du berre arbeida ein time
for ein Bibel, i Etiopia 14 dagar.
Kom til ein landsby i Etiopia der
folk stod og venta på å få kjøpa
biblar. Sume hadde traska 25
km. og hadde spara i 8 måna-
der for å få ein bibel. Målet er å
kungjera Guds ord for alle folk
på heile jorda.

Kyrkjekoret og lovsongteamet
bytte på å leia fellessongane,
og det gjorde at dei tona høgt
og kraftig i hallen. Kyrkjekoret
hadde og eit fint innslag der dei
song tre songar på slutten. Fes-
ten vart avslutta med salmen "
Deg være ære".
Det var godt å vera med på
denne misjonsfesten. Det var
og fint åhøyra og sjå at det går
an å samarbeida om me ikkje er
samde ialt.
I festkomiteen var: Reidun Ris-
holm frå Sion, Alf R. Kallestein
frå Hosangersokna,
Dag Asheim frå Kristent Felles-
skap, Leif Tore Solberg frå Nytt
Liv, Rigmor Vedå frå Hamresok-
na, Roger Breivik frå Gjerstad-
sokna, Borghild Melve frå
Haussokna og Brigt S. Skeie frå
prestane.

FELLBSKYRKJELEGE STORSAMLINGAR I OSTERØYHALLEN
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VIGSLING AV KANTOR

Sundag den27. februar vert det ei uvanleg gudste-
neste i Haus kyrkje. Då skal det vigslast ein kantor
for første gong på OsterØy. Alle veit at det er ein
organist som spelar når det er gudsteneste i kyrkja,
og kanskje dirigerer han eit kor av og til . Men har
han andre oppgåver og? På kyrkjemøtet i 1998
vart det vedteken ei ny tenesteordnig for organis-
tarlkantorar. Denne ordninga ber i seg ei oppgra-
dering av tenesta med song- og musikkarbeidet i
kyrkjene. Organisten skal, når han har utdaning til
det, ha tittel av kantorr og det skal vera ein vigsla
stilling. Det viser at ein frå leiarorganet i kyrkja
ser større på verdien av liturgi, song og musikk.
Ein kantor er altså ein som leiar songen og musik-
ken i kyrkjelyden.

av kantor
Wgsling

turleg å spørja kvifor han
valde å verta organist.

-Heilt frå eg var liten har eg
vore glad i musikk. Eg spelte i
skulemusikken der eldste bror
min var dirigent. Det vart og litt
speling i kyrkja saman med
Tormod Hauge som var orga-
nist då. Det lar eigentleg då eg
tok til å interessera meg for
kyrkjemusikk. Seinare tok eg
faglærarutdaning i musikk med
trompet som instrument. Det
var såleis korpsmusikk som
vekte interessa mi først. På mu-
sikkonservatoriet i Kristian-
sand var der miljø for kyrkje-
musikk. Der tok eg organistek-
samen. Men eg må og få nemna
at ungdomsarbeidet i <Fonta-
na>> som Arne Tunheim dreiv i
heimbygda, fekk mykje å seia
for meg. Det vart og eit år på
bibelskule i Staffelsgt. i Oslo.

-Kvar har du arbeidd som
organist?
-Først bar det til Vadsø i 1984.
Der vart me verande i 10 år. Eg
hadde vore nokre turar nordo-
ver til Finnmark tidlegare sidan
syster mi budde utanfor Alta.
Då fekk eg interesse for Nord-
Noreg. Gudstenesta i Vadsø var
merkt av læstadianismen. Læ-
stadianarane ville ikkje ha den
nye liturgien og den nye salme-
boka. Men det har gått fBre seg
ein trinnvis overgang til ny li-
turgi og salmebok ved at dei et-
ter kvart gjekk med på å ha ei
<ny> gudsteneste for månaden.
Men dei viste stor ihuge for
gudstenesta. Sakramenta var
viktige. Finnmark er i det heile
eit spennande fylke der tre kul-
turar har smelta saman; den læ-
stadianske, den kvænske og
den norske. Me hadde og kon-
taktar i Russland, og kor frå
Murmansk vitja Vadsø.
-[, 

1994 reiste familien til Lille-
sand. Dei var då vorte 5 med
smått og stofi; kona Linda, som
er fødd i Oslo, Kåre og dei tre
borna Lena, Ingunn og Hanna.
Linda fekk seg arbeid som før-
skulelærar. Arbeidstilhøva for
organisten var ikkje dei beste i
Lillesand, og Kåre treivst ikkje
så godt der. Så då det vart ledig
stilling på OsterPy, vart det til
at han s@kte seg hit. Han og
dottera Ingunn bur no i dei
gamle våningshusa på heime-
garden på Rivenes der Ingunn
får dyrka hobbyen sin å stella
med hest.

Sidan Peter Cousens slutta som
organist på Oster@y, har Kåre
Rivenes vore organist i kyrkje-
ne i Haus, Bruvik og Gjerstad.
Han er no tilsett i stillingen, og
det er han som skal vigslast i
Haus kyrkje.

Kåre Rivenes er hausing og
oppvaksen på Rivenes. Han
vert såleis vigsla i,heimekyrkja
si, denne kyrkja som han gjekk
i som barn saman med foreldra,
Ed-ith.og Johan Rivenes. Han
likte betre å gå i kyrkja som li-
ten gut enn å gå på sundagssku-
len, og han likte songen i kyr-
kja. Ein gong vart han erta av
systera si fordi han song med
når berre presten skulle syngja.

<Kyrkjehelsing> hadde ein
prat med Kåre, og det fall na-
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-På OsterØy skal du yera
knytt til 3 kyrkjer som kan-
tor. Er det lett å få ein slik
oppdelt stilling til å fungera
godt?

-Det er nok krevande å ha ein
slik stilling. Kvar kyrkje har sitt
særprega gudstenesteliv. Det er
utfordrande. Korarbeidet er
viktig. Barnekorarbgidet er vik-
tig med tanke på dåpsopplæ-
ringa og. Me har starta opp med
barnekor i Haus og Bruvik.
Kyrkjekoret har utvikla seg
fint. Det var sikkert ein god ide
å ha eit felles kor for heile @ya.
Målet er at kvar ky.kje skal få
vitjing av koret ein gong i kvart
år. Kanskje er det råd innimel-

lom at ei lita gruppe av koret
har hgve til å vera med i ei gud-
steneste som forson garar.

-Kva syn har du på song- og
musikkstil i kyrkja?

-Eg har etter kvart vorte mindre
oppteken av kva slag stil som
høver i ei kyrkje. Songen og
musikken må fungera som ein
integrert del av gudstenesta,
styrkja salmesongen og hgva til
tekstane for dagen. Det må vera
variasjon; ting må ikkje verta
keisame. Salmar 1997, eit tll-
legg til Norsk Salmebok, har ei
veldig breidde i stiluttrykk.
Det må vera eit samspel mel-
lom prest, kor og kyrkjelyd. I

VIGSLING AV KANTOR

ny tenesteordning for organis-
tarlkantorar heiter det at me
skal leggja vekt på breidde og
kvalitet i song og musikk. Det
er gjort meir tydeleg at sokne-
rådet har ein styringsrett for
song og musikk i kyrkja. Sam-
stundes har kantor det musikal-
ske ansvaret. Det har etter kvart
vorte meir samarbeid om kyr-
kjemusikken og songen i kyr-
kja. Det ser eg positivt på. Prest
og kantor skal t. d. saman god-
kjenna song og musikk som
folk ynskjer å bruka i bryllaup
og gravferder. Men kantor/or-
ganist har rettar og ansvar for
det han sjølv ynskjer å bruka.

Elles har ein som kantor og na-
turleg høve til å få kontakt med
musikklivet utanfor kyrkja. Det
tykkjer eg er spennande.

-Kva med orgla? Er dei gode
nok, og er vedlikehaldet godt
nok?

-Det er eit variert orgellandskap
på Osteråy. Det er ulik klang i
instrumenta. I Gjerstad burde
det ha vore ein reperasjon. Or-
gelet kunne og ha vore intonert
om att for å få ein <<rundare,
fyldigare klang. Slik det er no,
er stemmene noko <<kvasse>.
Gjerstad har eit tysk Ott-orgel
frå 1977. Dei første Ott-orgela
som kom her i landet var finare
i klangen. Elles er det mest ve-
sentleg no å få gjort noko med
orgelet i Haus. Der er det tyde-
leg trong for vedlikehald. Bru-
vik har fått eit veldig godt in-
strument, endå ein kunne ha
ynskt to manual på det.

Elles trivst Kåre godt i arbeids-
tllhøva her på Osterpy. Han ro-
sar samarbeidet med prestane,
kyrkjekontoret og andre som
han samarbeider med. Kyrkje-
helsing vil nytta høvet til å yn-
skja han signing og glede i te-
nesta i kyrkjelydane.

VIGSLING AV KANTOR
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13.fetrruar Vingardssundagen Luk. 17.7- 10.
Ha,une kl.l 1.00.

BRuvrr kl.1 1.00.

Hnus kI.16.30.

HosaNcsn kl.l L00.

G.innsra,n kl.l 1.00.

HanRn kl.1 1.00.

Bnuvrr kI.16.30.

G:ensran k1.19.00.

Har,rne kl.l 1.00.

Haus kl.l 1.00.

26.marsMaria bodskapsdae. Luk.1.46-55.
HosaNcsn kl.l 1.00.

Bnuvrx kl.l 1.00.

GLr,rsrRo k].19.00.

20.fetrruar Såmannssundagen. Mark. 4.26-32

S.mars Sundag før faste (fastelavnssundag) .Ioh.12.24-33.

8.mars 0skeonsdag. Matt. 6Jt[&
H,qus k|.19.00. Fastegudsteneste. Melve. Nattverd. Fastesup-

pe og årsm@te i kyrkjelyden etterpå.

l2.mars k|.11.00. l.sundag i faste. Matt. 16.21-23.
Grnnsren kl.l 1.00. H6gmesse. Skeie. Dåp. Nattverd. Takkoffer til

kyrkjelydsarbeidet.
HosaNcenkl.l9.00. Gudsteneste. GudstenesteleiarKallestein.

l9.mars2.sundag i faste. .Tak. 5J3:20.

KYRKIESKYSS
For dei som ynskjer å koma til
kyrkje, me n har problem med
skyss. er det mogleg å ringla til
ein av desse:

Roald Hauge tll': 56 39 45 07
Astrid Mæle tll: 56 39 02 06
Marta G.lerstad tlf: 56 39 20 31
Turid Njåstad tlf: 56 39 24 59

Ver ikkje redde for å ta kontakt.
Me yns$er at folk kjem til kyr-
kje. og tykjer det er leitt at skys-
sen skal vera eit hinder. Om ikkje
dei oppsette personane kgyrer
sjglv, får dei andre til å giera det.

Mørta Gjestad
Gjerstad sokneråd

27.februar Kristi forklåringsdag. Joh. 17.1-8.
Hnus kl.l I .00.

Familiegudsteneste. Skeie. Takkoffer til Ung
domsarbeidaren på Oster@y. Utdeling av Godt
nytt til femteklassingane.
Familiegudsteneste. Melve. Takkoffer til Bi-
belmisjonen. Utdeling av Godt nytt til femte
klassingane.
Familiegudsteneste. Melve. Takkoffer til Bi-
belmisjonen. Utdeling av Godt nytt til femte
klassingane.

Familieg Lrdsteneste. S keie. Takkoffer. Utde-
ling av Godt nytt til femteklassingane.
Familiegudsteneste. Melve. Takkoffer til Bi-
belmisjonen. Utdeling av Bibelen til femte
klassingane.

Hggmesse. Biskop Ole D. Hagesæter vigslar
kantor Kåre Rivenes. Osterpy kyrkjekor. Natt
verd. Takkoffer til kyrkjelydsarbeidet. Kyr-
kjekaffi.

Hggmesse. Melve. Nattverd. Takkoffer til Bi-
belskulen på BildØy.
Hggmesse. Melve. Dåp. Nattverd. Takkoff'er
til kyrkjelydsarbeidet.
Lovsongskveld.

Hggmesse. Melve. TakkofTer til Misjon Lrtan

gfenser.

Hlzigmesse. Skeie. Takkoffer til Kirkens SOS.

Hpgmesse. Melve. Nattverd. Takkoffer
Hpgmesse. Skeie. Nattverd. Takkoffer til Sjø-
mannsmisjonen.
Ung messe. Skeie/Melve. Konfirmantane og
andre unge deltek.

difor
Kjcere Ostring
. Kjenner du deg
mykje åleine...
o Er det noko dr,r ikkje
maktar lenger...
oKanskje treng du
barnevakt..
. Eller hjelp til ein
handlerunde....
.@nskjer du deg ein
turvenn...
r Eller ein som kan
tikse noko på huset
eller i hagen....

fkkje gru cleg-
Ta komtakt på telefon

56 19 21 27
*t'fut,åfr*,lttå"&f
Fr ivillighctssentralen
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2.april 4.sundag i faste. .loh. 6.24-36.
H.q.unn kl.1 1.00. H6gmesse. Skeie. Nattverd. Takkof-

fer til Sj elesorgssenteret.

9.april S.sundag i faste. Joh.11.45-53.
HosaNcsRkl.11.00. HBgmesse.Skeie. Takkoffer
Heus kI.11.00. 

#flåll1l;Yelve. 
Nattverd. rakkoffer til ls-

GrBRsra.n kl. 19.00. Tomasmesse. Prestane og OsterBy kyrkjekor -
deltek. Nattverd.

16.april Palmesundag. Joh.12.12-24.
Grensrenkl.11.00. Familiegudsteneste.Melve.TakkoffertilSan-

talmisjonen.
HaMnekl.11.00. 

Hiår:f*rteneste. 
Takkoffer tilkyrkjelyds,

2O.april Skjærtorsdag ..Ioh. 13. 1-15.
Haus kl.l 1.00 Høgmesse. Melve. Nattverd.
Bnuvtx kl. 19.00. Høgmesse. Melve. Narrverd.
HRnne k1. 19.00. Høgmesse. Skeie. Nartverd.

2l.april Langfredag. .Ioh.l8. 1-19.30.
HosnNcERkl.ll.00. Pasjonsgudsteneste.Melve.
C:ensrnnkl.ll.00. Pasjonsgudsrenesre.Skeie.

22.april Påskeaftan. Luk. 24.1- 12.
Havnnkl.23.00. Påskenattsgudsteneste.Skeie/Melve.Natt-

verd.

23.april Påskedag. Joh.20.1- 10.
Haus kl.l 1.00. Hpgtidsgudsteneste. Melve. Thkkoffer til kyr-

kjelydsarbeidet.
HosaNcsRkl.1l.00. HØgtidsgudsteneste. Skeie.Takkoffer
Bnuvrr kI.19.00. HØgtidsgudsteneste. Melve. Takkoffer til San-

lalmisjonen.

24.april 2.påskedag. 2.Kor. 5.14-21.
HaltRs kI.11.00. HØgtidsgudsteneste. Skeie. Takkoffer til Isra-

etsÅlgo"nen.
G:eRsrno kl.l 1.00. Høgtidsgudsrenesle. Melve. Takkoffer til Sjø-

mannsmrsJonen.
GlensrRokl.l9.00. Lovsongskveld.

DET HØVER MED DÅP
^ DESSEDAGANE:

Haus: l3/2.19/3 og23/4
Cjerstad: 20/2,16/4 og 24/4
Bruvik: l3/2.5/3 og 23/4
Hamre: 13/2,I9/3, 16/4 og24/4
Hosanger: 20/2,914 og23 14.

Kyrkjeskyss til Haus kyrkje
Desse personane kan kontaktast
pr. telefon:
Berit Torp 56 39 03 59
Bjarre Mjelde 56 39 04 64
Einar Johnny Selvik

56 39 43 37
Inger Margrethe Litland

56 39 0t t]

velkommen til
NMS-leirar

vinter og påske
2000

ALVÆRA:

18.-20. februar
Vinterleir 1 : 2.-4. klasse

21.-24. februar
Vinterleir 2: 5.-7. klasse

14.-17. april
Påskeleir: ungdomskule-

elevar
17.-2O. april

Påskeleir: 16-19 år

KVAMSSETER:

25.-27. februar
Nettverkstedhelg

3.-7. mars
Skiweekend (i samarbeid

med NKSS)
14.-17. april

Påskeleir: 5.-8. klasse
19.-23. april

Familieleir i påskehelga

Andre arrangementer:

ALVÆRA:
24.-26. mars

Mariahelg (kvinner)
20.-24. april

Påskedagar for vaksne

###
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HAMRE
Dgypte:
14.11Amund Reigstad (i Ottestad)
14.11 Erlend Reigstad (i Ottestad)
28.11 Marita Myrvang
28.1 1 Kaia Aasheim
I2.I2 Herman Raknes Lillejord
12.12 Aleksander Olsen
16.01 Heidi Johanne Myking Veseth
16.01 Espen Gundersen Hjelmeland

Vigde:
26.11 Albert Slettebakken og Synngve Elvik (i Spa-
nia)

Gravlagde:
09.12 Ragna Småland (f. 1911)
04.01 Johannes M. Tepstad (f. 1911)

HOSANGER
Døypte'
28.10 Kristin Skare Mundal
28.10 Andreas Husebø Fjellskål
23.01 Marius Kårstad
23.01Line Vik Birkelid
23.01 Stine Marie Lavik

Gravlagde/bisette:
26.11 Reidar Kleiveland (t. 1954)
03.12 Ruth Marit Hauk4y $.1948)
2I.01Jgrgen Tveiten (f. 1906)

HAUS
Dpypte:
12. 12 Glenn Andre Aarbakke
09.01 Brita Rivenes

Gravlagde:
22.12Oskar Blom (f. 1918)
11.01 Harald Rolland (f.1908)

GJERSTAD
Dgypte:
2t.l
21.1

Anders Bergan
Chatrine Vedå

ffi
slrhtcrs
gål?g

21.1 1 Ingvild Nesthus Tyssebotn
16.01 Asgeir Presttun

Gravlagde:
30.11 Asmund Hagebp (f. 1910)
06.01 Svein Mons Jacobsen (f. 1945)
07.01 Einfrid Martine Kleppe (f. 1908)

BRUVIK
Gravlagde:
05.01 Kjell Magne Bruvik (f. 1933)

3r dd f or Yerd,a 2000
KIRKENS NØDHJELP

Postgiro: 0805 520 1405 Bankgiro: 6046 30 09530
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Ny kvit messehakel på
plass i Hosangerkyr$a

Me som var i Hosang-
erkyrkja 2. juledag
fekk sjå den vakre nye
kvite messehakelen i
bruk for første gong.
Kvit messehakel skal
brukast ved festgudste-
nester i jule og påske-
helga, og ved konfir-
rnasjon.

Dette er den tredje messehakelen
Anne Skeie har sydd til Hosang-
erkyrkja. Til 200 års jubileet i
1996laga ho ein grøn og ein fio-
lett messehakel.
SPndag 9. januar var det overleve-
ring av messehakelen til kyrkjely-
den ved soknerådet. Anne Skeie
fortalde om sine tankar omkring
desse messehaklane :

"Å laga heilage klede var ei klår
teneste ved tempelet i det gamle
Israel. Det er vanskeleg å tenkja
seg eit fysisk plagg som heilagt,
men det kan kanskje føra tll eit
heilagt møte mellom Gud og
menneske. Det kan opna augo,
slik som Jakob vart vekt i si natt
for å få Guds velsigning når han
fortente den minst. Kyrkjeromet
og gudstenesta er ein m@testad
mellom Gud og menneske på ein
spesiell måte. Kyrkjetekstilar må
lagast slik at dei understrekar kyr-
kjas bodskap og funksjon. Det
meste av inventaret i kyrkja er
fast. Utanom liturgien er det kyr-
kjetekstilane som endrar seg gjen-
nom året. Det har vore ei utfor-
dring å laga kyrkjetekstilar med
ein understrekande bodskap i
høve til kyr$eåret. Ein Kristus-
messehakel til den kvite tida, ein
tru og ord, til den gr@ne tida og
ein lidingsmessehakel til den fio-
lette tida.
Om den kvite messehakelen sa ho

m.a. : Jakob møtte Gud 2 netler,
ingen av gongane var han " verdig
" til å møta Gud. Historia om Ja-
kob er ei soga om slggskap, svik
og lureri, men og om velsigning
og truskap. Kan Jakob ha noko i
ein kyrkjetekstil i 1999
å gjera ? Eg valde å la Jakob si
natt vera der som bakgrunn for
Guds mØte med menneske. Guds
storheit og truskap er ikkje vår
forteneste. Gud kom til Jakob for-
di Gud ville. I heile G.T. vert det
fortalt om Han som skulle koma
frå Gud for å berga dei, profetorda
peikar på Kristus. Jakobstigen på
framsida av messehakelen er sett
saman av dei profetiske namna på
Jesus frå G. T. brodert i gull. Felta
i stigen er blå med citrin og
kvartssteinar som stjerner i natta.
Sidan dette er ein messehakel som
skal brukast i jula er det fint om
dei blå felta også kan minna oss
om den natta Jesus vaft fødd. Det
er Gud som kjem til oss, det er
den sida me ser når presten står
vend mot kyrkjelyden. Når pres-
ten formidlar Guds bodskap til
menneska i kyrkja.
Alle messehaklar skal ha eit kors.
Korset på denne er sett saman av
Jesu namn frå Nytestamentet, bro-
dert i gull. Korset ser me når pres-
ten vender seg mot alteret. Det
skal understreka at Jesus er vår

Anne Skeie fekk blomar hjå sokneråds-
leiar Kari Hauge.

Flto: Tone Uatle, Bygdanyx.

veg til Gud, me får lov til å koma
til Gud. Jesus kom frå Guds him-
mel til vår jord, og let eit nake
kors stå att. Eit kors til vitne om at
Gud held sine lovnader. Gud kjem
til oss, og me skal få koma til han.
Gud mØter oss gjennom sin Son.
Jesu mange namn vitnar om kven
han er og kva han gjer.
Messehakelen er sydd av silke
innkjgpt i Kina."
Etter at Anne Skeie hadde bore
fram sine tankar om symbola i
messehakelen fekk ho ein blome-
bukett frå soknerådet ved leiar
Kari Hauge. Ho sa at soknerådet
var glade for at messehakelen no
var på plass, og dei var svært godt
nggde med motiv og utfgring.
Messehakelen er ei gåve frå kyr-
kjeforeininga i Hosanger, og sok-
nerådet takkar kyrkjeforeinga
hjarteleg for denne fine og verd-
fulle gåva. Hosanger kyrkje har
no fire messehaklar, slik at ein no
har messehaklar til alle liturgiske
fargar i kyrkieåret. Raud messe-
hakel vart innkjøpt frå Husfliden i
1956. I tillegg eig kyrkja ein ga-
mal verdfull messehakel frå ca.
1620. Den vart restaurert til kyr-
kjejubileet I 1996.
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Utdeling av bpker til 4. åringane i Bruvik.

Det er bladpengar, gåver og annonsar som er
inntektskjelda til " Kyrkjehelsing". Me vonar
på framleis velvilje hjå ostringane. Send gjerne
inn meldingar og stoff til redaksjonen. Foi dei
det ikkje passa for å betala sist er det framleis
råd med dette. Bladpengane er kr. 100,- og kon-
tonr. er 0801 38 18291
Adr. Kyrkjehelsing 5282 Lonev åg.

Lovsongkveldane i Gjerstad kyrkja.
Lovsongkveldkomiteen melder at det vert lov-
songkveld desse datoane :

6. februar. Andakt v/ Monica Lindås. 5. mars
Andakt v/ Ole Kristian Sameien. 24. aprrl. An-
dakt v/ Ole Kolås .7 . mai Andakt v/ Audun
Hjellvik.

Gjerstad sokneråd
Roald Hauge er attvald som leiar, nestleiar As-
trid Mæle, kasserar Marta Gjerstad og skrivar
Hildegunn Mjelstad.

Årsmøter i kyrkjelydane
Hamre : Arsmøte 19. mars.
Hosanger : Årsmøte 26. mars.

Konfirmantfest
Konfirmantfesten for Gjerstad, Haus og Bruvik
vert på GrØnskaret 31. mars.

Y - klubben på Votlo (for 2.7. klasse.)
Vi held til i Bedehuset, og har møter kl. 18 -
19.30 på onsdagar. Då har vi andakt, song, lei-
kar og hobby- aktivitet. I vår er det Y klubb des-
se onsdagane: 9. feb. - 26. feb. - 22. mars - 5.
april - 3. mai. Velkomen påY klubb.

Mitt bibelord
Mange har eitt eller fleire bibelord som tyder

Ung Messe
I år er Ung Messe eitt tiltak for alle konfirman-
tane og andre ungdomar i OsterBy prestegjeld.
Sundag 26.mars kl.19.00 er Gjerstad kyrkje mØ-
testaden. Konfirmantane og andre unge deltek i
denne gudstenesta som er særleg for dei. Me yn-
skjer alle velkomne til kyrkje 69 denne kveldån.

Tomasmesse
Sundag 9.april kl.19.00 er det Tomasmesse i
Gjerstad kyrkje. Denne gudstenesta har fått
namnet sitt knytt til apostelen Tomas, tvilaren. I
kyrkja er det 69 rom for tvil i trua. Gudstenesta
har kome frå Finland der ho har samla mykje
folk. Me har hatt fleire Tomasmesser dei siite
åra, og me har hatt gode stunder i kyr(a då.
Opplegget er annleis enn dei vanlege hpgmesse-
ne, noko inspirert frå ortodoks kyrkjemusikk-
tradisjon.
Vel mØtt !

Familiegudstjeneste
Bruvik kirke - søndag 28. november 1999,k1.
11.00, v/ sokneprest Melve.
Omtrent 100 personer var mØttframtil familie-
gudsdenesten. Denne sgndagen var den første i
det nye kirkeåret og Betlehemslyset ble tent. Fra
juleverkstedet, hvor Johannes Melve hvert år
samler 4- åringene og konfirmantene på Bruvik
til felles aktiviteter, viste de fram tegnlnger som
samsvarte med tekst fra dagens preken.
4- åringene flkk utdelt bøker. Kirkeringen i Bru-
vik hadde kj6pt Adventskalender med f6,rjulsa-
kitiviteter for småskolen hvor klassen bygger
opp et kalenderbilde overjule -
evangeliet. Kalenderbildet kan bygges opp på
nytt i årene som kommer og bakgrunnssioff kan
tilpasses klassetrinnet. 1 . -klassingne fikk over-
rakt hver sin kalender. Ansvalig for det musikal-
ske var : OsterBy kirkekor, v/ dirigent Kåre Ri-
venes. Som avslutning inviterte Bruvik sokneråd
på brus, kaker og kaffe.
Wenche Fiskeseth, leder i Brwvik sokneråd.

Julekonserten i Hosangerkyrkja.
Fotlandsvåg musikklag melder at det kom inn
kr.4.019,- til Kirkens n@dhjelp.

Kyrkjehelsing
Redaksjonen taickar alle som sende bladpengar
og gåver på giroen i siste nr. av bladet førjul.
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noko spesielt. Kap hende fekk vi det i samband
med konfirmasjon eller vigsel, eller fordi det
ein gong vart til særleg hj"lp. I hØve 2000-års

jubileet oppmod^ar Det Norske Bibelselskapet
flest mogleg til å velje sitt bibelord og gje ået
vidare.
Bibelselskapgt-har lagatll eit eige opplegg i
samband med dette, kor folk kan stiive sine
vers i.ei eige mappe,.som kan leggjast ut i kyr-
kja eller forsamlingshus, og soniiidan kan vere
som ei minnebok for 2000-års feiringa i kyrkje-
lyda.
Bibelen vart ein gong gjeve til oss frå Midtaus-
ten,^og det er naturleg å nytte jubileet til ei tak_
kegåve attende. Ein oppåoder difor dei som
skriv sitt bibelord i minneboka til å gieve kr.
10, _ ! gåve til bibelarbeidet. Denne [åva vil
dekkje kostnadene til ei bibelbok, eln Jesus-ka-
sett, ei julebok med Jesusforteljingar og ei bok-
med fredstekster til Midtausten. Såtels tan det_
te verte ei aktivitet med meining, kor vi deler
Guds ord med andre, og minneiom kvifor vi ei-
genleg feirer åtr 2000.01.21
På Ostergy er det til no Gjerstad sokneråd, Ho-
sanger sokneråd og Ostergy pinsemenighet,
Sion som har teke opp utfordringa, og legg til
1e.tte j9r skriving av <MITT BIBELORDiipå
Bibeldagen sundag 20. februar:

Gjerstad kyrkje v/ gudstenesta kl. 11.00.
Hosanger kyrkje v/ gudstenesta kl. 11.00.
$ion menighetshus v/ høgtidsmØret kl. 17.00.
Det vert også høve til å skrive bibelord
v/ Lovsongkvelden i Gjerstad kyrk:e den 5.mars.. - ,

BIBELDAGEN 20. februar 2000
<La Kristi ord bo rikelig hos dere>>, KoI.3.16.
Bibelen, Guds Heilage Ord, har gjennom årtu-
sener knytta millionar av menneske saman i eit
heilag fellesskap; menigheten.

SBndag 20. februar kl. 17.00 samlast alle me-
nighetene på Oster@y til eit hggtidsmØte med
bibelen i sentrum.

Sommer-avslutning i Y-klubben 5/5 -99

Oster@y Pinsemenighet; Sion på Bysheim har
fått det privilegium å vere vertskap for dette
møtet og yl.vi] gjerne Bnskje alle hjarteleg vel-
kommen. Vi skal få vere saman og prise:-Han
som er Ordet og som kom og tok bolig blant
oss>>.

Det verl tale, helsingar, song, matpause og opp-
start av Bibelselskapets <Mitt Bibblord> åeivi
vert oppfordra til å skrive eit bibelord.

Vj.!g nett_bygt nyft menighetshus, og sjølv om
vi ikkje er heilt ferdige med bygget, ei vi kom-
ne så.lan^gt at vi gled oss til å iå-6esøk , og få
vise det fram.

Venleg helsing,
Osterpy Pinsemenighet, Sion.
Jon Herland
Leiande eldste.

VINNARAR AV HOSANGER KYRKIEFO.
REINING SINE LODDBØKER. TREKTE
20. NOVEMBER 1999.
Gevinst nr. 1: Hekla duk til fam. Endre Solberg,
Lonevåg.
Gevinst nr. 2: Strikka lappeteppe til Ingeborg
Hoshovde, Hosanger.
Gevinst nr. 3: Bord frå Hanstveit Møbelfabrikk
til Malena Hole, Hosanger.
Gevinst nr. 4: Jakke fråNorlænder til Kjellaug
Birkeland, Fotlandsvåg.
Gevinst nr. 5: Brodert klokkelstreng til Sissel
og Maren Hole, Hosanger.
Gevinst nr. 6: I gpar i Hardangersaum til Hild
Breivik. Lonevåg.
Gevinst nr. 7: Adventstake til Benjamin og
Bangnhild Kleppe, Fotlandsvåg. 

-

Gevinst nr. 8: Akvarell til Elin Hoshovde,
Hosanger.
Gevinst nr. 9: Brikkeselar med brikke til Margit
Hartveit, Hosanger.rrar[v9lr, _uosanger.
Gevinst nr. 10: 2 strikka puter til Kristine
Siglevik, Fotlandsvåg.
Gevinst nr. 11: Brodert bilete til Brita Borge,
Hauge.
Gevinst nr. 12: Glasfat til Kari Aasheim
Hosanger.

Hosanger kyrkjeforeining vil gjerne få takka
alle som stØtta oss med gåver og loddkjBp.
I alt kom det inn 35 400,--.
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Anno Domini 2000 -(Tankar ved tusenårsskiftet av
ØyvindVevle.)

I gamle bøker og skrifter kan
me stundom finna bokstavane
A.D. framfor årstalet. A.D.
stod forAnno Domini og tyder
< i det Herrens å>. Det er
grunn til, ved dette tusenårs-
skiftet, å minna kvarandre om
at eit kvart år er eit Herrens år.

Det var mykje oppstyr framfor
årsskiftet om kva alle moglege
dataproblem kunne føra t1l ved
overgangen til eit tusenår som
datamaskinene ikkje var pro-
grammerte til å meistra. No
viste det seg heldigvis at
problema vart små og få.
Dataekspertane kunne
sine ting, og dei venta vel
ikkje dei heilt store van-
skane heller. Det var gjort
eit skikkeleg fBrearbeid.
Andre stader i verda venta
folk at dommedag skulle
koma, Jesus skulle koma
attpå Oljeberget ved Jeru-
salem eller at den siste store
striden mellom Gud og djeve-
len som er omtala i Esekiel
kap. 38-39 og Joh. op.20,
skulle stå i Israel. Ikkje noko
av det hende heller. Det vart
kveld nyårsaftan og morgon
nyårsdag som alle åndre?agar.
Gud let seg ikkje påvirka av at
me, litt unøyaktig, feira 2000-
årsjubileum for Jesu fødsel
same kor viktig ei hending det
var. Og me kunne gå inn i eit
nytt nådeår under lovnaden
:<Jesus.Kristus er i går og i
dag den såme, ja tilåvig;id>.

Jesusnamnet er eit frelsar-
namn. Han skulle frelsa folket
frå syndene deira, står det i
Matt.I,2I. Det er det han vil
gjera for oss i dag og, om han
får lov. Det treng me og minna
kvarandre om. Me har grove
synder på samvitet som na-
sjon. Det er nok å minna om

abortlova (fosterdrapslova) og
partnarskapslova. Desse love-
ne tillet det som Guds ord for-
byr. Ingen må tru at dette er li-
kegyldig for Gud, vår skapar,
som har gjeve oss livet og ord-
ningar som me skal leva under.
Me treng som folk å gå inn i
bot (angra syndene våre, venda
om og tru på Gud). Som ein

skildpersonar er me alle syn-
darar. Kven kan seia seg fri for
misunning, baktale, hovmod
og æresjuke? Andre synder og
laster er det vel og mange av.
Kvar og ein av oss skal stå til
rekneskap framfor Gud med li-
vet vårt. I Jesaia 59,2 og 12
står det: 'Men misgjerningane
skil mellom dykk og dykkar
Gud, og syndene dykkar har
lgynt åsynet hans for dykk.<
'For du ser at brota våre er
mange, og syndene våre vitnar
mot oss.>> Og Gud let seg ikkje
spotta. Det som eit menneske
sår, skal det hausta. Det er ei
livslov. Men det er ein stad me
kan gå med syndene våre: Til

Jesus, frelsaren, han som tok
alle våre synder på seg og leid
og dBydde for vår skuld og i
vår stad. Då får me erfararea-
liteten i det som me syng om i
ein julesalme: <<Han er frelsar
mln.>>

Gud har sett ei tid for denne
verda, og denne tida skal og
ein dag ta slutt. Men den da-
gen og timen veit han åleine.
Alle freistnader på åfrfuøva

han denne lpyndomen har
slått feil. Og det har vore

gjort mange av dei fram
gjennom hundreåra.

Så skal me få sjå fram-
over med von dette
året og; von om at
han som har all makt
i himmelen og på
jorda, vaker over sitt
ord og sine lovna-
der. Ein av dei er at
Israel skal samlast
att i det landet som
Gud gav Abraham og

hans ætt. Det skjer for
augo våre i dag. Forun-

derleg er det å vera vitne
til korleis jødefolket

strØymer til dette vesle lan-
det inst ved Middelhavet, og
har gjort det no i mange år.
Ein annan lovnad er at evange-
liet skal forkynnast for alle fol-
keslag. I vår mediatid går ut-
viklinga fort på dette området.
Men enno finst det visstnok
ein god del folkeslag som ik-
kjehar fått Bibelen på sitt eige
språk.
Så lat oss studera Guds ord.
Det er den beste måten å fylgla
rett med tida på. Og så får me
kvila i det som salmisten gjev
uttrykk for i Salme 37,l5-l6a:
<<Men eg, eg set mi lit til deg,
Herre! Eg seier: Du er min
Gud! I di hand er mine tider.>
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2000 årsbrev frå
kyrkjeleiarar

Før adventstida kom det eit
brev rundt til kyrkjelydar og for-
samlingar i trtore!. Det var"stila
til (Kjære medkristne, og un-
derskrive av 13 kyrkjelåarar
frå.. ulike kyrkjesamfrinn, og
mellom dei biskop Odd Bondel
vik frå Den norske kyrkja og
biskop Ole Christian 

-Kvarmå

frå "Hovudkomiteen Jubileum
2000". Det vart lese opp i kyr_
kjene den 1. sundagåÅ i dO-
vent.
B.revet opnar med ei vedkjen-
ning tilJesus Kristus som Her-
re og ei oppmoding om å feira

han ved inngongen til eit nvtt
tusenår. Vidare målber det 

-ei

erkjenning av at me har ikkje
stelt oss med jorda og kvaran-
dre slik som mb skulle"ha gjort.
Me har synda mot Gud'og
kvarandre. Men Jesus kom tii
oss. med.Guds kjærleik, og i
møte med han fekk menneske
framtid og von. Nest siste av-
snittet lyder slik:

'Overgangen til et nytt tusenår
skaper både otte og forvent-
lilg Jesus sa: Eg- går føre
dykk.! Han har tova å våra med

oss i alt vi møter. Derfor følgjer
vi Jesus i tru og tillit. Det-'er
vårt svar på Guds gåve. Vi vil
ta vare på alt det vakre han har
skapt, bere børene for kvaran-
dre og dele gleda over livet.
Saman med kristne sysken
over heile verda vil vi terie Je-
sus og bere evangeliet vidare
til alle menneske.
Men enno er ikkje målet nådd.
Ein dag skal Jesus kome att
for å skq_pe ein ny himmel og ei
ny jord. Då skal det som hei er
stykkevis og delt, verte fullko-
me og heilt."

stig det lovsong frå jorda.
Lovsong er vårt svår nåll-ov.song er vårt svår på
Guds store gjerningar. Jo-
Ienatt lydde englesongen
over Betlehemsmarkene:
Are vere Gud i det høgste
og fred på jorda blant men-

Ære vere
Joleevangeliet fortalde om
det, Bibelen vitnar om det
same: Når Gud gjer under,

Lovsongen lyder til Guds Ære.
I kfrl.jq kallar me lovsongen
for Gloria, etter det fvrste oået
i den latinske teksten til engle-
songen. I heile kyrkja si soge
har englesongen vbre ein del fv
gudstenesta. Lovsongen må
alltid lyda i den kristne kyrkja.
Me kan bruka andre ord åg ut-
trykk, men saka må alltid vera
med. Det er likevel flnt å vita at
nett dei same orda som lvdde
over Betlehemsmarkene, iyder
frå oss når me er samla til !ud-
steneste. Me vil vera med på
lovsongen til Guds ære.

lovsong er ikkje noko nytt. I
Salmane i Det gåmle testamen-

tg finn me mange lovsongar.
Gud skaper lovJong hjå "dei

som ser hans mektige gjerning-
ar. Han fann veg til6ss-åå lesfrs
vart fødd på jorda, og han finn
veg til oss i dag. Guditeneste er
{ Gud tener oss, og me tener
Gud. Og til vår teneste, høyrer
lovsongen med !

5oT og ver med i lovsongen til
Guds ære. Det er ikkje 6ene i
privatlivet, og hjå den-einskilde
at det_skal lyda takk og rilbe-
ding. For oss er det noko spesi-
elt å koma saman for å be til
Gud. tilbe han og lovsyngja
han. Her er der plasi tit Oeg O! f

IW::p 
tl

{wltHl

;{

ffi
*å

ffi

ffi lepke som Gud har hugnad
\1ffi:i. Det står ikkje at englane

#hl song,_men me kan ikkje fg_
_#k restella oss det annleis enn
ffi ut dei song. I alle høue "i
-l+ at dei song. I alle høve er
-'d. det song i orda deira: Ære

frivere cut.
Frå kyrkjestatistikken tek nFrå kyrkjestatistikken tek me med desse tara: (1ggg i parantes)

Gudstenester
a

Gudstenestedeltakarar

Nattverdgjester

Døypte

Vigde

Konfirmantar

Gravferder

Innmelde

Utmelde

Ofringar

23 (24)
1.218 (1.295)

ts5 (86)

3 (8)

1 (1)

8 (5)

4 (1)

0 (0)

2 (1)

25,495

(23.101)

29 (29)

3.097 (2.s54)

392 (29'/)

24 (tt)
6 (8)

14 (t4)
5 (7)

0 (0)

2 (2)

55.104

(49.790)

+o(:st I 3 Q4)
4.163 (4.3t0) | :.+st r.t.+-lsr

93s (723) | +zt t+oz1
t6 (24t | 23 \28)

8(2) I 6(8)
2t(22) | 30 (J0)

21 (t7) | 14 (10)

0(0)l l(1)
3(2)l 4(s)

91.237 | 62.347
(89.0s7) I (67.000)

32 (31)
2.60r (2.864)

2s1 (20s)

18 (30)

7 (6)

11 (19)

19 (22)

0 (0)

3 (0)

41.000

(s2.4s7)

1s'7 (1s3)
14.130 (15.495)

2.220 (r.7t9)
84 (103)

27 (25)

84 (90)

63 (63)

1 (1)

14 (10)

234.224

(281 .405)
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FELLESSAMLINGA FOR SOKNERÅDA OG TILSETTE

Litt frå felles s amlin sa
for sokneråda og tilsEt-
te laurdag 15. Jånuar

Litt snøfalt på morgon-
parten giorde den lange
kØyreturen, på smale ve-
gar til Bruvik ekstra spa-
nande. Men alle kom vel
fram. Klokka 10 samlast
me i den vakre Bruvik-
kyrkja til morgonsong,
fint leia av Johannes
Melve og Kåre Rivenes.

Opningsalmen

" Syng i stille morgonstunder ",
førte tankane til underskrivne at-
tende til skulestova i 1940 tra.

Morgonsong i kyrkja, med sin spe-
sielle liturgi, der me alle deltok i
veksellesing, song og b6n, vart ei
fin stund, også med stilla og etter-
tanke.
Så bar det vidare opp til " Knausa-
tunet " der Bruvik sokneråd tok
mot oss med kaffi, kaker og lefser.

Naturleg kyrkjevekst

Det var personalprest Per Fimreite
som med utgangspunkt i heftet " A
B C i naturleg kyrkjevekst " tok
oss med gjennom nokre punkt
over dette emnet. Han stilte f6rst
spørsmåla : Korleis makta å kom-
munisera ået kristne bodskapet til
dei som ikkje har så mykje kjenn-
skap ? Er våre samlingar retta mot
menneske som forstår språket ?

Veit alle kva t. d. NoS. tyder ? Han
fortalde om ein som på ei samling
i jula hadde sagt at han lika godt
julesongane, og ville gjerne ha
teksten til dei.

Me må kommunisera på ein måte
som folk forstår. Kva ynskje har
me for kyrkjelydane våre ? Kva er
godt og kva kan verta betre ? Gud-
stenesta er framand for mange.
Sume kan ikkje truvedkjenninga.
Me lever i ei tid med åndeleg
lengt. Folk er rastlause og går frå
stad til stad for å oppleva noko.
Kyrkja har stor kontaktflate frå
barnedåp til gravferd. Det må vera
kvalitet over det me gjer. Folk må
oppleva at her er lagt ned arbeid.
Ein professor har sagt at det vår tid
treng er vekkjingsforkynning.
Folk må verta utfordra. Det er og
viktig å be for dei i nærmiljøet
omkring oss. Visa at me meiner al-
vor med å få folk med på himmel-
vegen.

Nådegåvebasert teneste

Me må arbeida meir i kraft av Den
Heilage Ande. Kvar einaste ein av

Fr å .fe t t e s s amt," r r i:,f : åi: :,#;.
oss har fenge ei gåve som gjer oss
utrusta til teneste. Me arbeider
best innanfor der me har fenge var
utrustning. Me treng å seia til
kvarandre at dette kan du, dette li-
kar du. Me må ikkje vera redde for
å gjeva kvarandr-e ros. Å geva
kvarandre mot nyttar, og det hjel-
per til at me ser våre gåver.

Inkluderande fellesskap

Det er viktig med inkluderande
haldning, inkluderande fellesskap.
Gjekk ein gong frå dør til dBr og
inviterle folk til gudsteneste, 40-
50 % svara ja. Det verkar som folk
lengtar etter å verta invitefte. Kan
henda er det mange der ute som
ventar på oss,

Varme relasjonar

Det er og viktig at me tek vare på

Er me vortne for familiære?
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FELLESSAMLINGA FOR SOKNBRÅDA OG TILSETTE
med kva det vil seia å vera med i
fellesskapet.
Fleire gav uttrykk for at det var
(ekt å vera med i soknerådsarbei-
det.
Roald Hauge sa at han sakna at
ingen reagerte då han gjekk til
nattverd f@rste gongen.
Det var først då han mota seg opp
og gjekk i bedehuset at dei fata in-
teresse, og der vart det glede.
Kristen Stang orienterte om vidare
planar i år 2000 komiteen. Neste
fellessamling vert i Sion på Bys-
heim 20. februar. Leiar i kyrkjeleg
fellesråd. Norvald Vedå, takka
Bruvik sokneråd for eit fint og vel-
lukka arrangement.

Per Fimreite fekk blomar.
Foto: Otto Mo

kvarandre. Viser at me bryr oss om
kvarandre og har omsorg for kvar-
andre. Ikkje berre for å samla folk
til gudstenester, men og i kvarda-
gen omkring oss.
Ordet fritt
Etter ein velsmakande lunsj vart
ordet gjeve fritt. Melve sa m. a. at
dei tre sokneråda han kjenner til
har imponert han. Han understreka
at oppmuntring er veldig viktig å

få, og han sa at han personleg var
glad for positive tilbakemeldingar
han hadde
fenge her i
Oster@y. Alf
R. Kalle-
stein sa at
me må jobba
med å finna
vår plass i
kyrkjelyden,
kjenna at me
hgyrer til
der. .Iobba

KIA Bergen trenger din stØtte

Kristent interkulturelt arbeid (KIA) trenger din
støtte. KIA Bergen har to heltidsansatte:
misjonsarbeider Jorunn Marie Haugstad og
daglig leder Tor Øyvind Sandaker
og et budsjett på kt.732.000 i år 2000.
Vi trenger i første omgang din stØtte i form av
gevinster til denne basaren. Vi er interessert i
hovedgevinster på loddbøker og gevinster for
åresalg.
Kan du tenke deg å hjelpe oss med dette?
Ta kontakt med oss på telefon: 55 31 98 38
(onsdag -torsdag-fredag kl. 13.00-16.00) eller
bruk vår adresse: Vestre Muralmenning 15,5011
Bergen.

Bak KIA Bergen stilr: Det Norske Misjonsselskap,
Den norske Santalmisjon, Det Vestlandske
I ndremi sj onsfu rb und o g Bj Q r gv in B i s p e dqmme råd.
KIA Bergen ble etablert i 1918, og er den nest
eldste av KIA Norge's 8 avdelinger.

KIA vil hjelpe kristne innvandrere i kontakt med
andre kristne og menigheter, slik at de kan bevares
i troen, vokse som kristne og få kristne venner. Gi
evangeliet til dem som ikke kjenner det fra fgr, gt
dem Bibel og kristen litteratur på deres eget språk,
og prøve og gi dem kristent vennskap. Drive
diakonalt arbeid blant innvandrere, som å yte
praktisk hjelp, gi omsorg og skape vennskap.

lnnlBueilnø$rrusl

nale w. ot:

10. mars

bdn sendasl lil:

5256lqsweofu
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@ k@c Frelsam. for Deg,ncd-
miilf, sirun rer mø&f mg steryt
!-eil Du rneg god og gi meg fndl
,&. mefu. min hj artelengt.
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'ug 

wels milnftry*1e ffi
o-Å,,@r ktffiuw&tMk

vissf, åpnar meg di dør
qg @ ffit sæ,n'e rmflskqnmmverk
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Øystein Hovden


